
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@,  rimariaslatina.ro site: w-ww.primariaslatina.ro 

Nr. 1899/16.12.2022 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 alin.(1), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1), lit. b) coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art. 1. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina în şedinţa ordinară din 
data de 22.12.2022 orele 12.°°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de 
pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi mentionată In proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta 
dispozitie. 
Art. 2. Materialele Inscrise în proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134. alin.(2), fiind 
totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărki supuse aprobării. 

Art. 3. Prezenta dispozitie se comunică la: 
- Institutia Prefectului - judetul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Constant 
Contrasemnează, 

Secretar general al mun* ipi i Slatina, 
Mihai Ion 



Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office(ă),primariaslatina.ro site: www.primariaslatinaso 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.1899/16.12.2022 

Proiectul ordinii de zi a şedintei ordinare din data de 22.12.2022 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru 

funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul Primăriei municipiului Slatina pentru 
anul 2023 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Studii de fezabilitate şi Indicatorii Tehnico — 
Economici pentru obiectivele: 
„Extindere reţea iluminat public strada Agricultorului"; 
„Extindere reţea iluminat public strada Poenii" — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: modificare pct. 1 al art.15 din Anexa nr.3 la HCL nr.66 
/27.03.2018, cu modificările şi completările ulterioare — iniţiator primarul municipiului Slatina, 
a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: retragerea dreptului de folosinţă gratuită asupra terenului in 
suprafaţă de 291 mp, lot 2, situat 1n municipiul Slatina, strada Theodor Burcă, jud. Olt, atribuit 
d-lui Antonescu Alexandru Adrian, 1n temeiul prevederilor Legii nr. 15/2003 — iniţiator 
primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: retragerea dreptului de folosinţă gratuită asupra terenului 1n 
suprafaţă de 291 mp, lot 4, situat 1n municipiul Slatina, strada Theodor Burcă, jud. Olt, atribuit 
d-lui Soare Traian Iulian, 1n temeiul prevederilor Legii nr. 15/2003 — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: retragerea dreptului de folosinţă gratuită asupra terenului In 
suprafaţă de 300 mp, lot 5, situat în municipiul Slatina, strada Theodor Burcă, jud. Olt, atribuit 
d-lui Duinea Mihai Cosmin, 1n temeiul prevederilor Legii nr. 15/2003 — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: prelungirea termenului de Inchiriere al contractului nr. 
2932/22.12.2010 pentru spaţiul cu destinaţia de sediu, situat 1n municipiul Slatina, b-dul A. I. 
Cuza, bl. V5, parter, către Partidul Naţional Liberal - Filiala Judeţeană Olt şi actualizarea chiriei 
— iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.3 şi nr.5. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare grafic de execuţie la contractul nr. 
11302/25.08.2010 privind concesionarea serviciului public de salubrizare având ca obiect 
activităţile de dezinsecţie, dezinfecţie, deratizare şi tratamente fitosanitare din municipiul 
Slatina pentru anul 2023 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 



Tr 

9. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru 
funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul Serviciului public Direcţia Administrare 
Patrimoniu pentru anul 2023 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

10. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru 
funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul Serviciului Public Comunitar Local de 
Evidenţă a Persoanelor Slatina pentru anul 2023 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4 

11. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru personalul 
contractual din cadrul Serviciului public de gestionare a câinilor fără stăpân pentru anul 2023 
— iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.1, nr.3 şi nr.4. 

12. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru personalul 
contractual din cadrul Clubului Sportiv Municipal Slatina pentru anul 2023 — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

13. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru personalul 
contractual din cadrul Direcţiei Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public pentru anul 2023 
— iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate 
nr.1, nr.3 şi nr.4. 

14. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru 
funcţionarii publici din cadrul Serviciului Public Direcţia Poliţia Locală Slatina pentru anul 
2023 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

15. Proiect de hotărăre referitor la: majorare cuantum brut al salariului de bază pentru 
funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina 
pentru anul 2023 — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei 
de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

16. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare Documentatii de avizare a lucrărilor de intervenţii 
şi Indicatori Tehnico—Economici pentru 7 obiective de investiţii privind reabilitare/modernizare 
carosabil si trotuare in municipiul Slatina, jud. Olt — iniţiator primarul municipiului Slatina, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.2 şi nr.3. 

17. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare plan de acţiuni şi lucrări de interes local ce se vor 
desfăşura 1n anul 2023 cu beneficiarii de ajutor social — iniţiator primarul municipiului Slatina, 
a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.4. 

18. Proiect de hotărăre referitor la: aprobare execuţie bugetară preliminata aferenta bugetelor 
aprobate la nivelul U.A.T. Municipiul Slatina pentru anul 2022 — iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. 1. 

19. intrebări şi interpelări. 

Coins4ntin St/ Emil MOT 

(18- PRWĂ 
I 


